
  DETERMINAZIONE N.  1063  del  25/11/2020

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA DI SERVIZI ASSICURATIVI  RC AUTO E 
GARANZIE ACCESSORIE RIFERITE AD AUTO IN 
COMODATO – RINEGOZIAZIONE CONTRATTUALE  SU 
INDICAZIONI DEL  BROKER AZIENDALE PER IL PERIODO 
31/12/2020 – 31/12/2021.

 



  DETERMINAZIONE N.  1063  del  25/11/2020

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, ovvero alla S.O.S. ad essa afferente.

Omegna, 25/11/2020

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

Omegna,  25/11/2020          Il Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici
 Responsabile del Procedimento

             (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  1063  del  25/11/2020

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che in data 31/12/2020 verrà a scadere il Contratto di fornitura 
relativo al:

SERVIZIO ASSICURATIVO DELL’AZIENDA
COPERTURA RC AUTO E GARANZIE ACCESSORIE

RIFERITE AD AUTO IN COMODATO

nello specifico riferito alla copertura dei seguenti automezzi:

Autovettura FIAT PANDA - targa FX 577 LB
 
Autovettura OPEL VIVARO – targa FD 905 XD,

a suo tempo affidato, con Determinazione del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici 
e Informatici n. 945 del 05/12/2018, a seguito di regolare procedura negoziata senza 
preliminare pubblicazione di bando, alla Compagnia aggiudicataria:

UNIPOL SAI – Agenzia UNIASS - Via 4 Novembre, 106 - 28887 OMEGNA (VB);

Considerata la bassa entità dei premi in questione, in passato si era ritenuto 
opportuno, alla scadenza, procedere a rinegoziazione del contratto per il tramite del 
broker aziendale “AON S.p.A.”, il quale aveva provveduto ad effettuare le relative 
indagini di mercato volte ad individuare la polizza più competitiva ed idonea per le 
coperture interessanti i veicoli in argomento;

 
Rilevato che il Direttore della S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali, cui 

afferisce, secondo l’organizzazione interna, l’istruttoria tecnica dell’appalto del servizio 
assicurativo in menzione, con nota prot. n. 66638 del 11/11/2020, ha trasmesso alla 
scrivente Struttura richiesta di provvedere al rinnovo delle polizze RC auto, allegando 
alla stessa gli esiti di negoziazione effettuata dal broker aziendale, operante ai sensi 
della Legge 28 novembre 1984 n. 792, riportanti le relative indagini di mercato con 
premi e periodi proposti;

Esaminata la documentazione pervenuta occorre prendere atto del risultato 
delle indagini di mercato condotte dal broker aziendale Società “AON S.p.A.”,  
individuando come  migliore offerente l’attuale Compagnia Assicuratrice e confermando 
in un anno il periodo di assicurazione prescelto, in analogia a quanto già 
precedentemente affidato;

Pertanto, al fine di garantire con continuità l’opportuna copertura assicurativa 
dei veicoli aziendali, si ritiene di affidare la copertura dei rischi sopradescritti alla:



  DETERMINAZIONE N.  1063  del  25/11/2020

 

4 di 7

COMPAGNIA UNIPOLSAI
Agenzia UNIASS - Via IV Novembre, 106 - 28887 OMEGNA (VB),

nello specifico riferiti alla copertura dei seguenti automezzi:

OPEL VIVARO - targa FD 905 XD
 Valore assicurato Euro 9.400,00
 Massimale RCA 7290/6070/1220
 INCENDIO/FURTO – senza scoperto/franchigia
 Eventi socio-politici – senza scoperto/franchigia
 Eventi atmosferici – senza scoperto/franchigia fino a € 2.600,00
 Garanzie accessorie
 Tutela Legale Massimale Euro 15.000,00
 Assistenza Base
 PREMIO LORDO ANNUO Periodo 31-12-2020/31-12-2021       € 674,00 

FIAT PANDA – targa FX 577 LB (CU da 14 a 16)
 Valore assicurato Euro 15.500,00
 Massimale RCA 7290/6070/1220
 INCENDIO/FURTO – senza scoperto/franchigia
 Eventi socio-politici – senza scoperto/franchigia
 Eventi atmosferici – senza scoperto/franchigia fino a € 2.600,00
 Garanzie accessorie
 Tutela Legale Massimale Euro 15.000,00
 Assistenza Base
 PREMIO LORDO ANNUO Periodo 31-12-2020/31-12/2021        € 623,00 

per un premio lordo totale complessivo annuo pari ad € 1.297,00 ;

dando atto che l’onere di spesa discendente, troverà imputazione come segue:

Conto  3 10 10 73 del Conto Economico relativo all’Esercizio 2021
Autorizzazione N. 10 – Subimpegno 3 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di approvare, per le motivazioni e per quanto esposto in premessa, 
l’affidamento della copertura assicurativa, così come sotto riportato nel dettaglio:



  DETERMINAZIONE N.  1063  del  25/11/2020

 

5 di 7

Periodo:  31 dicembre 2020 – 31 dicembre 2021:

APPALTO:
SERVIZIO ASSICURATIVO DELL’AZIENDA

COPERTURA RC AUTO E GARANZIE ACCESSORIE
RIFERITE AD AUTO IN COMODATO

Anno 2021
N° GARA: 7958229 – CIG: 85285584B4

Compagnia Aggiudicataria:
UNIPOLSAI
Agenzia UNIASS - Via IV Novembre, 106 - 28887 OMEGNA (VB),

Copertura assicurativa dei seguenti automezzi:

OPEL VIVARO - targa FD 905 XD
 Valore assicurato Euro 9.400,00
 Massimale RCA 7290/6070/1220
 INCENDIO/FURTO – senza scoperto/franchigia
 Eventi socio-politici – senza scoperto/franchigia
 Eventi atmosferici – senza scoperto/franchigia fino a € 2.600,00
 Garanzie accessorie
 Tutela Legale Massimale Euro 15.000,00
 Assistenza Base
 PREMIO LORDO ANNUO Periodo 31-12-2020/31-12-2021       € 674,00 

FIAT PANDA – targa FX 577 LB (CU da 14 a 16)
 Valore assicurato Euro 15.500,00
 Massimale RCA 7290/6070/1220
 INCENDIO/FURTO – senza scoperto/franchigia
 Eventi socio-politici – senza scoperto/franchigia
 Eventi atmosferici – senza scoperto/franchigia fino a € 2.600,00
 Garanzie accessorie
 Tutela Legale Massimale Euro 15.000,00
 Assistenza Base
 PREMIO LORDO ANNUO Periodo 31-12-2020/31-12/2021        € 623,00 

per un premio lordo totale complessivo annuo pari ad € 1.297,00 , come risulta 
dagli elaborati del broker assicurativo aziendale conservati agli atti;

2°)    di confermare che l’onere che l’onere di spesa discendente, valutato in            
€ 1.297,00, troverà imputazione come segue:



  DETERMINAZIONE N.  1063  del  25/11/2020

 

6 di 7

- Conto  3 10 10 73 del Conto Economico relativo all’Esercizio 2021
     Autorizzazione N. 10 – Subimpegno 3 ;

3°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla 
Compagnia aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi 
dell’art. 1326 del Codice Civile;

4°) di confermare, altresì, che la gestione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento compresi gli adempimenti di controllo e contabili, sono 
demandati alla S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali dell’Azienda, già 
precedentemente individuata quale Struttura afferente;

5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Omegna, 25/11/2020
                                                                        Il Direttore S.O.C.

Logistica e Servizi Informatici
         Responsabile del Procedimento

   (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N.  1063  del  25/11/2020

 

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

